

Váš dopis zn.
Ze dne 1. července 2020
Naše zn. 45851/2020-SŽ-GR-O25
Listů/příloh 2/5

Vyřizuje Mgr. František Chabičovský
Telefon
Mobil
E-mail Chabicovsky@spravazeleznic.cz

Datum 14. července 2020

Vážen[redacted]
[redacted]
[redacted]
[redacted]
ID DS: <[redacted]>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 1. července 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informace v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem Trať 503B Ústí n.L.- Střekov - Děčín východ, datum zahájení zadávacího řízení 29. 04. 2015, uvedené mimo jiné na <https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/trat-503b-usti-n-l-strekov-decin-vychod>, a to konkrétně o:

- 1) *Žádám o sdělení, která společnost zakázku realizovala a na základě jakého smluvního dokumentu;*
- 2) *Žádám o poskytnutí informace, v jaké výši byla zadavatelem vyfakturována částka na veřejné zakázce dle smlouvy o dílo včetně dodatků;*
- 3) *Žádám o poskytnutí anonymizované smlouvy o dílo a dodatků včetně přílohy rozpočtu;*
- 4) *Žádám o sdělení, zda dodavatel provedl zakázku řádně a v požadované kvalitě dle smlouvy o dílo;*
- 5) *Žádám o sdělení, zda veřejná zakázka byla dokončena v termínu smlouvy o dílo, případně s jakým zpožděním, bylo dílo zadavateli předáno do užívání;*
- 6) *Žádám o sdělení, zda dodavateli bylo vydáno zadavatelem osvědčení o řádném dokončení díla;*
- 7) *Žádám o sdělení, zda zadavatel uplatnil smluvní pokuty vůči dodavateli a v jaké výši;*
- 8) *Žádám o sdělení, pokud zadavatel uplatnil smluvní pokuty, z jakých smluvních důvodů penalizaci uplatnil.*

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) žádosti předkládáme, že veřejná zakázka byla realizována společností „Společnost KLEMENT – A-HÍD, trať Ústí n.L. – Děčín“, když společníky v této společnosti byli KLEMENT a.s., IČO: 25016695, sídlem Hlíňany 18, 400 02 Řehlovice (jako správce společnosti) a A-Híd Építő Zártkörűen Működő Részvénytársaság, IČO: 01 10 048017, sídlem 1138, Budapest, Karikás Frigyes utca 20., Maďarsko (jako společník). Práce byly provedeny na základě smlouvy o dílo na zhotovení stavby, uzavřené dne 25. 8. 2015.

K bodu 2) uvádíme, že objednatel uhradil zhotoviteli za dílo částku 375.671.376,31 Kč, kdy tato částka byla rovněž fakturována.

K bodu 3) žádosti postupujeme v příloze smlouvu o dílo a dodatky, včetně přílohy rozpočtu.

K bodu 4) žádosti sdělujeme, že zhotovitel dílo řádně zhotovil a předal v požadované kvalitě a době.

K bodu 5) žádosti uvádíme, že veřejná zakázka byla zhotovena v termínu dle smlouvy o dílo ve znění pozdějších dodatků.

K dotazu 6) sdělujeme, že osvědčení, jak je v rámci tohoto bodu žádosti uvedeno, nebylo zhotoviteli vydáno.

K bodu 7) uvádíme, že Správa železnic, státní organizace, uplatnila vůči zhotoviteli sankci (smluvní pokutu) ve výši 19500,- Kč a konečně k bodu 8) žádosti a v souvislosti s bodem 7) sdělujeme, že smluvní pokuta byla udělena v souladu s čl. 20.11 obchodních podmínek, a to za zpoždění vlaků v rámci překročení výluk na trati.

Přílohy:

- Smlouva o dílo ze dne 25. 8. 2015
- Dodatek č. 1 ke smlouvě ze dne 25. 8. 2015
- Dodatek č. 2 ke smlouvě ze dne 25. 8. 2015
- Dodatek č. 3 ke smlouvě ze dne 25. 8. 2015
- Příloha smlouvy obsahující rozpočet

--- podepsáno elektronicky ---

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy